resolvió ordenar el pago de la suma de ciento diecisiete millones novecientos cuarenta 

y nueve mil trescientos ochenta pesos ($117.949.380) moneda legal colombiana a favor 
de la Unión Temporal C.A.V.3 identiicado con NIT. 900.629.224-9, en cumplimiento de 
las obligaciones a cargo del Instituto Nacional de Vías (Invías), en virtud del Acuerdo 

Conciliatorio aprobado por el Juzgado Catorce Administrativo Oral Circuito Judicial de

[...]

el trámite y la expedición de Títulos de Tesorería TES Clase B tendientes a la cancelación 

del Acuerdo Conciliatorio aprobado por el Juzgado Catorce Administrativo Oral Circuito 
Judicial de Bucaramanga .mediante Auto del 27 de enero de 2016, a favor de la Unión 
Temporal C.A.V.3 identiicado con NIT. 900.629.224-9, por valor de ciento diecisiete 
millones novecientos cuarenta y nueve mil trescientos ochenta pesos ($117.949.380) 
moneda legal colombiana, por concepto de dineros adeudados en desarrollo del Contrato 

número 912 de 2013;
Que según el oicio DG 109479 del 9 de octubre de 2017 de que trata el considerando 

anterior, la suma anteriormente indicada se obtiene del capital aprobado por el Juzgado 
Catorce Administrativo Oral Circuito Judicial de Bucaramanga mediante Auto del 
27 de enero de 2016 por ciento dieciocho millones setenta y un mil ochocientos pesos 
($118.071.800) moneda legal colombiana, adicionando el valor de los intereses moratorios 
por once millones trescientos cincuenta y tres mil doscientos dos pesos ($11.353.202) 
moneda legal colombiana, descontando el valor de las deducciones tributarias por once 

millones cuatrocientos setenta y cinco mil seiscientos veintidós pesos ($11.475.622) 
moneda legal colombiana;

Que según el citado oicio y el valor contenido en la Resolución número 07811 del 
9 de octubre de 2017 del Instituto Nacional de Vías, el cual fue debidamente aceptado 
por el beneiciario mediante oicios con radicado del Invías número 204917 del 22 de